
 
 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Senat 

 

 

Uchwała nr 334/04/2024 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr 269/06/2023 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego  

z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia  

i zakończenia rekrutacji dla poszczególnych kierunków studiów pierwszego stopnia, 

drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich  

w roku akademickim 2024/2025 (z późn. zm.) 

 

 

Na podstawie art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) oraz § 136 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego (t.j. Uchwała nr 222/03/2023 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia  

30 marca 2023 r.), Senat Uniwersytetu Rzeszowskiego postanawia, co następuje: 

 

 

§ 1 

W Uchwale nr 269/06/2023 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 29 czerwca 

2023r. w sprawie warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla 

poszczególnych kierunków studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia i jednolitych 

studiów magisterskich w roku akademickim 2024/2025 (z późm. zm.), wprowadza się 

następujące zmiany: 

 
 

1. w załączniku nr 1 do uchwały: 

1) warunki rekrutacji dla kierunku filologia polska, studia II stopnia, forma – 

stacjonarne, profil ogólnoakademicki otrzymują brzmienie: 

 
 
Kierunek – filologia polska  
Poziom – II stopnia 
Forma – stacjonarne 
Profil kształcenia – ogólnoakademicki 



 
 
 

 

1 

Wymagania 
wstępne / 

kompetencje 
oczekiwane 

 od kandydata  

Dyplom ukończenia studiów I lub II stopnia lub jednolitych studiów 
magisterskich.  
O przyjęcie na studia na kierunku filologia polska o specjalności edytorstwo 
lub sztuka krytyki i kreatywne pisanie  mogą się ubiegać absolwenci filologii 
polskiej, polonistyki stosowanej, neofilologii, historii i edytorstwa oraz 
innych kierunków humanistycznych, przyporządkowanych do dyscyplin: 
literaturoznawstwo, polonistyka, językoznawstwo lub nauki o kulturze i 
religii, a także absolwenci kierunków wchodzących w obszar nauk 
humanistycznych i społecznych: język polski w komunikacji społecznej, 
dziennikarstwo, dziennikarstwo i komunikacja społeczna, logopedia z 
nauczaniem języka polskiego jako obcego, pedagogika medialna oraz 
pedagogika (specjalność: pedagogika medialna z animacją kultury).  
Dla absolwentów kierunków studiów innych niż filologia polska oraz 
edytorstwo, ubiegających się o przyjęcie na filologię polską o specjalności 
edytorstwo, warunkiem przyjęcia jest pozytywny wynik rozmowy 
kwalifikacyjnej sprawdzającej kompetencje kandydata z literatury i kultury 
polskiej oraz poprawności językowej.  
Na studia o specjalności nauczycielskiej przyjmowani są kandydaci, którzy 
ukończyli studia I stopnia na kierunku filologia polska/ polonistyka. 
Studia drugiego stopnia w specjalności nauczycielskiej stanowią 
kontynuację po studiach pierwszego stopnia przygotowujących do 
wykonywania zawodu nauczyciela. Kandydat powinien posiadać uzyskane w 
toku studiów pierwszego stopnia przygotowanie psychologiczno-
pedagogiczne (blok B), przygotowanie z zakresu podstaw dydaktyki i emisji 
głosu (blok C) w wymiarze określonym w standardzie kształcenia nauczycieli 
(Rozporządzenie MNiSW z 25.07.2019 r. – tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 890 ze 
zm.)  oraz częściowe przygotowanie dydaktyczne do nauczania języka 
polskiego w wymiarze określonym w programie studiów pierwszego stopnia 
na kierunku filologia polska prowadzonym w UR. W przypadku braku 
wymaganej liczby godzin lub pkt. ECTS w wymienionym powyżej zakresie, 
kandydat przyjęty na studia, celem uzyskania pełnego przygotowania do 
wykonywania zawodu nauczyciela zgodnie z obowiązującym standardem 
kształcenia, będzie zobowiązany do uzupełnienia wyznaczonych różnic 
programowych. 

2 

Kryterium 
kwalifikacyjne 
brane pod uwagę  
w postępowaniu 
rekrutacyjnym 

Ocena na dyplomie ukończenia studiów. 
Pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej kompetencje 
kandydata do podjęcia studiów II stopnia dla absolwentów kierunków 
studiów innych niż filologia polska oraz edytorstwo, ubiegających się o 
przyjęcie na filologię polską o specjalności edytorstwo. 

3 

Kryterium 
dodatkowe, 

gdy liczba kandydatów 
z tą samą liczbą 

punktów przewyższa 
limit wolnych miejsc na 

kierunek 

Średnia arytmetyczna ocen z toku studiów.  

 
 

2) warunki rekrutacji dla kierunku filologia rosyjska, studia II stopnia, forma – 

stacjonarne, profil ogólnoakademicki otrzymują brzmienie: 

 



 
 
 

 

Kierunek – filologia rosyjska 
Poziom – II stopnia 
Forma – stacjonarne 
Profil kształcenia – ogólnoakademicki 
 

1 

Wymagania 
wstępne / 

kompetencje 
oczekiwane 

 od kandydata  

Dyplom ukończenia studiów I stopnia na kierunku filologia rosyjska (a także 
lingwistyka stosowana z wiodącym językiem rosyjskim; rosjoznawstwo; 
studia wschodnie, międzywydziałowa słowiańszczyzna wschodnia; język 
i kultura Rosji bądź innych kierunków studiów o zbliżonym programie), 
którego absolwenci mają potwierdzoną znajomość języka rosyjskiego na 
poziomie co najmniej B2+ (np. suplement, zaświadczenie o osiągniętych 
efektach kształcenia/uczenia się) lub posiadają certyfikat znajomości języka 
rosyjskiego na poziomie B2+. 
W przypadku absolwentów kierunków, w których programie nie ma języka 
rosyjskiego i nieposiadających certyfikatu obowiązuje rozmowa 
kwalifikacyjna w języku rosyjskim w zakresie praktycznej znajomości języka 
rosyjskiego, gramatyki i literatury rosyjskiej, potwierdzająca znajomość 
języka rosyjskiego na poziomie co najmniej B2+. 

2 

Kryterium 
kwalifikacyjne 
brane pod uwagę  
w postępowaniu 
rekrutacyjnym 

Ocena na dyplomie ukończenia studiów.  
W przypadku absolwentów kierunków, w których programie nie ma języka 
rosyjskiego i nieposiadających certyfikatu potwierdzającego znajomość 
języka rosyjskiego, kryterium kwalifikacyjnym jest wynik rozmowy 
kwalifikacyjnej. 
Pozytywny wynik rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej kompetencje 
kandydata do podjęcia studiów II stopnia dla absolwentów kierunków, w 
których w programie nie ma języka rosyjskiego i dla absolwentów 
nieposiadających certyfikatu potwierdzającego znajomość języka 
rosyjskiego. 

3 

Kryterium 
dodatkowe, 

gdy liczba kandydatów 
z tą samą liczbą 

punktów przewyższa 
limit wolnych miejsc na 

kierunek 

Średnia arytmetyczna ocen z toku studiów. 

 

 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Uchwały nr 269/06/2023 Senatu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego  z dnia 29 czerwca 2023 r.  w sprawie warunków, trybu oraz terminów 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla poszczególnych kierunków studiów pierwszego 

stopnia, drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich w roku akademickim 2024/2025 

(z późn. zm.), pozostają bez zmian. 

 
§ 3 

Ogłasza się w załączniku do niniejszej uchwały tekst jednolity Uchwały  

nr 269/06/2023 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego  z dnia 29 czerwca 2023 r.  w sprawie 

warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji dla poszczególnych 

kierunków studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich 



 
 
 

 

w roku akademickim 2024/2025 (z późn. zm.), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych  

w § 1 niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Nadzór nad realizacją uchwały sprawuje Prorektor ds. Studenckich i Kształcenia. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia przez Senat. 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Sylwester Czopek 

Rektor 


